
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2024-06-28-003257-a
Дата формування звіту: 02 серпня 2024

Найменування замовника: Центральне управління справами Міністерства
оборони України

Категорія замовника: Замовник, що здійснює закупівлі для потреб
оборони

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

24978319

Місцезнаходження замовника: 03168, Україна, Київська область, Київ, проспект
Повітрофлотський 6

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Шини для транспортних засобів великої та малої
тоннажності

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:34350000-5: Шини для транспортних
засобів великої та малої тоннажності

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше відповідає
назві номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Шини для
транспортних
засобів великої та
малої тоннажності

ДК 021:2015:
34350000-5 — Шини для
транспортних засобів
великої та малої
тоннажності

72 штука 00000, Україна,
м. Київ, м.Київ,
м.Київ

до 31 грудня
2024

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період, (днів) Тип днів Розмір оплати, (%)

Поставка товару Пiсляоплата 15 Банківські 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

28 червня 2024 11:39



Кількість учасників закупівлі: 2

Найменування учасників
процедури закупівлі (для
юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по
батькові (для фізичної
особи)

Ціна пропозицій
учасника до початку
аукціону (ціна
пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної
процедури закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що
підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону
України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього
Закону

ТОВ "ДНІПРОШИНА" 495 680,00 UAH без
ПДВ

495 680,00 UAH
без ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації,
крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі
відповідно до пункту 43 Особливостей;
Тендерна документація містить такі вимоги:
Розділ III. Інструкція з підготовки тендерної пропозиції.
П. 6. Інформація про технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі.
Учасник процедури закупівлі повинен надати в складі тендерної пропозиції технічну специфікацію відповідно до
Додатку 2 до тендерної документації.
У місцях, де технічна специфікація містить посилання на конкретну марку чи виробника або на конкретний
процес, що характеризує продукт, чи послугу певного суб’єкта господарювання, чи на торгові марки, патенти,
типи або конкретне місце походження чи спосіб виробництва, вважати вираз «або еквівалент». Таким чином,
вважається, що до кожного посилання додається вираз «або еквівалент» (таке посилання обумовлено наданням
Учасникам загального уявлення про технічні та інші характеристики чи складові предмету закупівлі).
Під «еквівалентом» розуміється щось рівноцінне, рівнозначне, рівносильне, таке, що повністю відповідає
встановленим вимогам Замовника (технічні та інші характеристики запропонованого «еквіваленту» повинні
відповідати встановленим технічним та іншим характеристикам).
Якщо Учасником пропонується еквівалент товару до того, що вимагається Замовником, додатково у складі
тендерної пропозиції Учасник надає таблицю, складену в довільні формі, яка у порівняльному вигляді містить
відомості щодо основних технічних та якісних характеристик товару, що вимагається Замовником до основних
технічних та якісних характеристик еквівалентного товару, що пропонується Учасником. При цьому якість
запропонованого еквіваленту товару має відповідати якості, що заявлена у технічній специфікації Замовника.
Таблиця повинна містити точну назву товару, яка пропонується учасником. У випадку якщо Учасником буде
зазначено назву товару, яка буде містити словосполучення «або еквівалент» (наприклад, автомобіль Renault
Duster або еквівалент), пропозицію такого учасника буде відхилено як таку, що не відповідає умовам технічної
специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.
Учасник в складі тендерної пропозиції надав еквіваленти шин для транспортних засобів великої та малої
тоннажності. Оскільки технічні та якісні характеристики запропонованих товарів за позиціями №№ 2 – 4 відмінні
від тих, що вимагалися в тендерній документації, то Учасник додатково до тендерної документації подав
порівняльну характеристику щодо основних технічних та якісних характеристик.
Частиною 2 статті 158 Митного кодексу України визначено, що під еквівалентними товарами розуміються
українські та іноземні товари, які є ідентичними за описовими, кількісними і технічними характеристиками
іноземним товарам, які вони замінюють, ввезеним для операцій з переробки на митній території України.
Еквівалентний (від лат. aequivalens — «однаковий», букв. «рівновартісний») — «рівнозначний», «рівноцінний»,
однаковий за величиною. Наприклад, еквівалентний обмін — обмін рівноцінними товарами, предметами, частками
тощо.
Еквівалент — продукт або товар, який є рівнозначний, рівноцінний іншому продукту або товару за своїми
характеристиками; еквіваленти можуть бути взаємозамінними при досягненні того ж самого або кращого
результату (матеріал з Вікіпедії).
Враховуючи згоду Учасника на перевірку Замовником еквівалентів товарів на загальнодоступних веб-сайтах
(Лист-згода, Вих. №1275 від 05.07.2024 р.) Замовником було здійснено аналіз поданої тендерної пропозиції та
порівняльної таблиці підібраних еквівалентів. В результаті перевірки було встановлено (з використанням
відкритих інтернет-ресурсів), що запропоновані автомобільні шини за позицією №2 мають відмінності у технічних
характеристиках (в гірший бік), порівняно з тими, що вимагаються в Тендерній документації, а саме:

згідно вимог тендерної документації
№2 – Автомобільна шина Yokohama Geolandar A/T G015 285/65 R17 116H або еквівалент

Згідно розшифрування маркувань автомобільних шин, товар за позицією №2 повинен мати наступні технічні та
якісні характеристики:
- ширина шини по боковинам, в міліметрах – 285;
- процентне співвідношення ширини і висоти профілю шини – 65;
- посадковий діаметр, вказується в дюймах – 17;
- таблична величина індексу навантаження, а саме максимальне значення маси для даної шини – 116 (що
відповідає вантажопідйомності 1 250 кг згідно таблиці індексів навантаження автомобільних шин);
- індекс швидкості, таблична величина, вказує на максимально можливу швидкість, на якій дані шини можна
експлуатувати – H (що відповідає 210 км/год згідно таблиці індексів швидкості автомобільних шин).

згідно тендерної пропозиції учасника ()
№2 – А/шина 285/65 R17 ROADMARCH PRIMEMAX A/T II OWL 116T

Згідно розшифрування маркувань автомобільних шин, запропонований еквівалент товару за позицією №2 має
наступні технічні та якісні характеристики:
- ширина шини по боковинам, в міліметрах – 285;
- процентне співвідношення ширини і висоти профілю шини – 65;
- посадковий діаметр, вказується в дюймах – 17;
- таблична величина індексу навантаження, а саме максимальне значення маси для даної шини – 116 (що
відповідає вантажопідйомності 1 250 кг згідно таблиці індексів навантаження автомобільних шин);
- індекс швидкості, таблична величина, вказує на максимально можливу швидкість, на якій дані шини можна
експлуатувати – T (що відповідає 190 км/год згідно таблиці індексів швидкості автомобільних шин).

В результаті порівняння технічних та якісних характеристик товару за позицією №2, який вимагається Тендерною
документацією Замовника з технічними та якісними характеристиками товару за позицією №2, який пропонується
Учасником в Тендерній пропозиції Замовник дійшов висновку про наступне:
запропонований Учасником товар А/шина 285/65 R17 ROADMARCH PRIMEMAX A/T II OWL 116T має гірші
показники щодо індексу швидкості порівняно з тим, який вимагається у Додатку 2 до Тендерної документації, а
відтак не являється еквівалентом, тобто не є рівноцінним.
Зважаючи на виявлені відмінності у технічних характеристиках автомобільних шин, запропонованих у Тендерній
пропозиції Учасника, порівняно з характеристиками, які вимагаються у Додатку 2 до Тендерної документації, та
керуючись визначенням еквівалентності товару (частина 2 статті 158 Митного кодексу України) Замовник не
вважає їх еквівалентними товарами.

Згідно з підпунктом 2 пункту 44 Особливостей Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням
аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної
специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності у інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 цих
особливостей.
Таким чином, тендерна пропозиція Учасника підлягає відхиленню на підставі зазначеної норми.



Фізична особа-підприємець
Чайка Богдан Васильович

718 552,00 UAH без
ПДВ

718 552,00 UAH
без ПДВ

не виправив виявлені зам-ом після розкриття тп невідпов. в інф-ції та/або док-х, що под. ним у складі своєї тп,
та/або змінив пз під час випр-ння виявлених зам. нев-ей, протягом 24г. з моменту розм. зам. в есз пов-ння з
вимогою про усунення таких нев-ей;
Замовник у встановлений строк розмістив в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення
невідповідностей Учаснику.
Згідно з частиною 9 статті 26 Закону учасник процедури закупівлі виправляє невідповідності в інформації та/або
документах, що подані ним у своїй тендерній пропозиції, виявлені замовником після розкриття тендерних
пропозицій, шляхом завантаження через електронну систему закупівель уточнених або нових документів в
електронній системі закупівель протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в електронній системі
закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей.

Тендерна документація містить такі вимоги:
Додаток 1. Перелік документів та інформації для підтвердження відповідності УЧАСНИКА кваліфікаційним
критеріям, визначеним у статті 16 Закону “Про публічні закупівлі”
П. 1. Наявність обладнання, матеріально-технічної бази та технологій.
1.1. Довідка в довільній формі, в якій зазначається наступна інформація:
- наявність обладнання, матеріально-технічної бази та технологій необхідних для поставки товарів визначених у
технічних вимогах.(наявність транспортних засобів які в змозі виконати доставку матеріальних засобів, або
договір оренди ТЗ на строк дії договору )
- Доставка товару здійснюється особисто представником Учасника транспортними засобами які визначенні в
довідці про наявність матеріально технічної бази.
- Довідка про наявність складського приміщення, та документами щодо права власності або договір оренди
дійсним на строк дії договору.

Відповідно до статті 16 Закону України “Про публічні закупівлі” Замовник вимагає від Учасника процедури
закупівлі подання ними документально підтвердженої інформації про їх відповідність кваліфікаційним критеріям.
Замовник установлює один або декілька з таких кваліфікаційних критеріїв:
1) наявність в учасника процедури закупівлі обладнання, матеріально-технічної бази та технологій;
2) наявність в учасника процедури закупівлі працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та
досвід;
3) наявність документально підтвердженого досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі
договору (договорів);
4) наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю.
Так, тендерною документацією передбачено, що Учаснику необхідно додати довідку в довільній формі в якій
необхідно зазначити наступну інформації: наявність обладнання, матеріально технічної бази та технологій
необхідних для поставки товарів визначених у технічних вимогах (наявність транспортних засобів які в змозі
виконувати доставку матеріальних засобів або договір оренди ТЗ на строк дії договору); доставку товару
здійснювати особисто представником Учасника, транспортними засобами, які визначені в довідці про наявність
матеріально-технічної бази.
Після перевірки документів Учасника закупівлі, Замовником виявлено, що доставку товару здійснює ТОВ “Нова
Пошта”, який не є представником Учасника закупівлі, оскільки не має на це правових підстав, документи які б
свідчали про дане право Учасником не подано.
Статтею 1000 Цивільного кодексу України встановлено, що за договором доручення одна сторона (повірений)
зобов'язується вчинити від імені та за рахунок другої сторони (довірителя) певні юридичні дії. Правочин,
вчинений повіреним, створює, змінює, припиняє цивільні права та обов'язки довірителя.
Договір про надання послуг з організації перевезення відправлень та заява про приєднання до договору Учасника
закупівлі не надає права ТОВ “Нова Пошта” виступати в якості представника Учасника.
Крім того, підпунктом 3.1.1. пунктом 3.1. вищевказаного договору передбачено, що в залежності від типу
замовленої послуги обов’язком Експедитора є організація приймання відправлення для надання послуг за
адресою, вказаною Замовником, або через мережу відділень Експедитора. Оскільки, даним пунктом передбачено,
що доставка буде здійснюватися в залежності від типу замовлення, а отже не обов’язково за адресою Замовника
закупівлі, то даний пункт суперечить умовам договору та вимогам тендерної документації.
Також слід зазначити, що в довідці про наявність матеріально-технічної бази вимогами тендерної документації
відсутня інформація щодо транспортних засобів, які здійснюватимуть доставку даного товару за адресою
Замовника закупівлі. Так як, Замовником є орган військового управління, підпорядкований Міністерству оборони
України, який здійснює діяльні у сфері оборони (захист суверенітету та територіальної цілісності), в’їзд на
території відбувається за попередніми погодженням з відповідними посадовими особами та замовленням
перепусток.

Зважаючи на вищевикладене Замовник вважає, що невідповідності в документах Учасника не були усунуті та
відхиляє пропозицію Учасника через її невідповідність кваліфікаційним вимогам Тендерної документації.

Учасник не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності, що подані ним
у своїй тендерній пропозиції, що були зазначені в повідомленні, протягом 24 годин з моменту розміщення
відповідного повідомлення.
Відповідно до підпункту 1 пункту 41 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням
аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли учасник процедури закупівлі не виправив виявлені
замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним
у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під
час виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником
в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей.
Враховуючи викладене, тендерна пропозиція Учасника підлягає відхиленню на підставі зазначеної норми.

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про
закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

Відсутні



Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: Відсутній

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


